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Italian Interlinear
Reference: Italian Riveduta Bible (1927)

ר1 וָאֹמַ֗
e–disse
H0559

שִׁמְעוּ־
ascoltare
H8085

נָא֙
dunque
H4994

י רָאשֵׁ֣
capi–di

ב יַעֲקֹ֔
Giacobbe
H3290

וּקְצִינֵי֖
e–giudici–di
H7101

ית בֵּ֣
casa

יִשְׂרָאֵל֑
Israele
H3478

הֲל֣וֹא
non
H3808

ם לָכֶ֔
(*)

עַת לָדַ֖
conoscere
H3045

אֶת־
(*)
H0853

ט׃ הַמִּשְׁפָּֽ
il–giudizio
H4941

Io dissi: Ascoltate, vi prego, o capi di Giacobbe, e voi magistrati della casa d’Israele: Non spetta a voi conoscer ciò 
ch’è giusto?

נְאֵי2 שֹׂ֥
odiare
H8130

ט֖וֹב
buono

הֲבֵי וְאֹ֣
e–amare
H0157

]רעה[
malvagio

)רָ֑ע(
malvagio

גֹּזְלֵי֤
rapinato
H1497

עוֹרָם֙
]עורם[
H5785

ם עֲלֵיהֶ֔ מֵֽ
su

ם וּשְׁאֵרָ֖
]ושארם[
H7607

מֵעַ֥ל
da–su

ם׃ עַצְמוֹתָֽ
osso
H6106

Ma voi odiate il bene e amate il male, scorticate il mio popolo e gli strappate la carne di sulle ossa.

ר3 וַאֲשֶׁ֣
e–che

֮ אָכְלוּ
mangiare
H0398

שְׁאֵר֣
]שאר[
H7607

עַמִּי֒
il–mio–popolo

וְעוֹרָם֙
]ועורם[
H5785

מֵעֲלֵיהֶם֣
su

יטוּ הִפְשִׁ֔
togliere
H6584

וְאֶת־
e–(*)
H0853

תֵיהֶ֖ם עַצְמֹֽ
osso
H6106

חוּ פִּצֵּ֑
]פצחו[
H6476

֙ וּפָרְשׂוּ
e–stendere
H6566

ר כַּאֲשֶׁ֣
come–che

יר בַּסִּ֔
pentola

ר וּכְבָשָׂ֖
e–carne
H1320

בְּת֥וֹךְ
in–mezzo–a
H8432

חַת׃ קַלָּֽ
]קלחת[
H7037

Costoro divorano la carne del mio popolo, gli strappan di dosso la pelle, gli fiaccan le ossa; lo fanno a pezzi, come 
ciò che si mette in pentola, come carne da metter nella caldaia.

אָז4֚
allora

יִזְעֲק֣וּ
gridare
H2199

אֶל־
a
H0413

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

א ֹ֥ וְל
e–non
H3808

יַעֲנֶה֖
rispondere

אוֹתָ֑ם
(*)
H0853

ר וְיַסְתֵּ֨
e–nascondere
H5641

פָּנָי֤ו
volto
H6440

מֵהֶם֙
da–essi
H1992

בָּעֵת֣
tempo
H6256

יא הַהִ֔
quella
H1931

ר כַּאֲשֶׁ֥
come–che

עוּ הֵרֵ֖
fare–il–male

ם׃ מַעַלְלֵיהֶֽ
azione
H4611

פ
(*)

Allora grideranno all’Eterno, ma egli non risponderà loro; in quel tempo, egli nasconderà loro la sua faccia, 
perché le loro azioni sono state malvage.

כֹּ֚ה5
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

ים הַנְּבִיאִ֖
i–profeti
H5030

הַמַּתְעִי֣ם
errare
H8582

אֶת־
(*)
H0853

י עַמִּ֑
il–mio–popolo

ים הַנֹּשְׁכִ֤
]הנשכים[

בְּשִׁנֵּיהֶם֙
dente
H8127

וְקָרְא֣וּ
e–chiamare
H7121

שָׁל֔וֹם
pace
H7965

וַאֲשֶׁר֙
e–che

לאֹ־
non
H3808

ן יִתֵּ֣
dare
H5414

עַל־
su

ם פִּיהֶ֔
bocca
H6310

וְקִדְּשׁ֥וּ
e–santificare
H6942

עָלָ֖יו
su

ה׃ מִלְחָמָֽ
guerra
H4421

Così parla l’Eterno riguardo ai profeti che traviano il mio popolo, che gridano: "Pace", quando i loro denti han di 
che mordere, e bandiscono la guerra contro a chi non mette loro nulla in bocca.
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ן6 לָכֵ֞
perciò

לַיְ֤לָה
notte
H3915

לָכֶם֙
(*)

חָז֔וֹן מֵֽ
visione
H2377

וְחָשְׁכָ֥ה
]וחשכה[
H2821

לָכֶ֖ם
(*)

ם מִקְּסֹ֑
indovinare
H7080

וּבָ֤אָה
e–venire
H0935

הַשֶּׁמֶ֙שׁ֙
il–sole
H8121

עַל־
su

ים הַנְּבִיאִ֔
i–profeti
H5030

ר וְקָדַ֥
e–oscurarsi
H6937

עֲלֵיהֶ֖ם
su

הַיּֽוֹם׃
il–giorno
H3117

Perciò vi si farà notte, e non avrete più visioni; vi si farà buio e non avrete più divinazioni; il sole tramonterà su 
questi profeti, e il giorno s’oscurerà sul loro.

שׁו7ּ וּבֹ֣
e–vergognarsi
H0954

ים הַחֹזִ֗
veggente
H2374

֙ פְרוּ וְחָֽ
]וחפרו[
H2659

ים סְמִ֔ הַקֹּ֣
indovinare
H7080

וְעָט֥וּ
]ועטו[

עַל־
su

שָׂפָ֖ם
]שפם[
H8222

ם כֻּלָּ֑
tutto
H3605

י כִּ֛
poiché

ין אֵ֥
non–c'è
H0369

מַעֲנֵה֖
]מענה[
H4617

ים׃ אֱלֹהִֽ
Dio
H0430

I veggenti saran coperti d’onta, e gli indovini arrossiranno; tutti quanti si copriranno la barba, perché non vi sarà 
risposta da Dio.

ם8 וְאוּלָ֗
e–vestibolo
H0199

י אָנֹכִ֞
io
H0595

מָלֵא֤תִי
riempire
H4390

֙ חַ כֹ֨
forza

אֶת־
(*)
H0853

ר֣וּחַ
spirito
H7307

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

ט וּמִשְׁפָּ֖
e–giudizio
H4941

וּגְבוּרָ֑ה
e–forza
H1369

לְהַגִּ֤יד
annunziare
H5046

לְיַֽעֲקֹב֙
a–Giacobbe
H3290

פִּשְׁע֔וֹ
trasgressione
H6588

וּלְיִשְׂרָאֵ֖ל
e–a–Israele
H3478

חַטָּאתֽוֹ׃
peccato

ס
(*)

Ma, quanto a me, io son pieno di forza, dello spirito dell’Eterno, di retto giudizio e di coraggio, per far conoscere 
a Giacobbe la sua trasgressione, e ad Israele il suo peccato.

שִׁמְעוּ־9
ascoltare
H8085

נָא֣
dunque
H4994

את ֹ֗ ז
questa
H2063

֙ רָאשֵׁי
capi–di

ית בֵּ֣
casa

ב יַעֲקֹ֔
Giacobbe
H3290

וּקְצִינֵי֖
e–giudici–di
H7101

ית בֵּ֣
casa

יִשְׂרָאֵל֑
Israele
H3478

מֲתַעֲבִ֣ים הַֽ
]המתעבים[
H8581

ט מִשְׁפָּ֔
giudizio
H4941

וְאֵ֥ת
e–(*)
H0853

כָּל־
tutto
H3605

ה הַיְשָׁרָ֖
retto
H3477

שׁוּ׃ יְעַקֵּֽ
]יעקשו[
H6140

Deh! ascoltate, vi prego, o capi della casa di Giacobbe, e voi magistrati della casa d’Israele, che aborrite ciò ch’è 
giusto e pervertite tutto ciò ch’è retto,

בֹּנֶה10֥
costruire
H1129

צִיּ֖וֹן
Sion
H6726

ים בְּדָמִ֑
in–sangue
H1818

֖�ם וִירוּשָׁלִַ
e–Gerusalemme
H3389

ה׃ בְּעַוְלָֽ
]בעולה[

che edificate Sion col sangue e Gerusalemme con l’iniquità!

יהָ 11 ׀רָאשֶׁ֣
capo

חַד בְּשֹׁ֣
]בשחד[
H7810

טוּ יִשְׁפֹּ֗
giudicare
H8199

֙ וְכֹהֲנֶי֙הָ
e–sacerdote
H3548

יר בִּמְחִ֣
]במחיר[
H4242

יוֹר֔וּ
]יורו[

יהָ וּנְבִיאֶ֖
e–profeta
H5030

בְּכֶסֶ֣ף
in–argento
H3701

מוּ יִקְסֹ֑
indovinare
H7080

וְעַל־
e–su

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

יִשָּׁעֵנ֣וּ
]ישענו[
H8172

ר לֵאמֹ֔
a–disse
H0559

הֲל֤וֹא
non
H3808

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

נוּ בְּקִרְבֵּ֔
mezzo
H7130

א־ ֹֽ ל
non
H3808

תָב֥וֹא
venire
H0935

עָלֵ֖ינוּ
su

ה׃ רָעָֽ
male

I suoi capi giudicano per dei presenti, i suoi sacerdoti insegnano per un salario, i suoi profeti fanno predizioni per 
danaro, e nondimeno s’appoggiano all’Eterno, e dicono: "L’Eterno non è egli in mezzo a noi? non ci verrà addosso 
male alcuno!"
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12֙ לָכֵן
perciò

ם בִּגְלַלְכֶ֔
]בגללכם[
H1558

צִיּ֖וֹן
Sion
H6726

שָׂדֶ֣ה
campo

חָרֵ֑שׁ תֵֽ
]תחרש[

֙ וִירוּשָׁלִםַ֙
e–Gerusalemme
H3389

עִיִּ֣ין
]עיין[
H5856

הְיֶ֔ה תִּֽ
essere
H1961

וְהַ֥ר
e–monte
H2022

יִת הַבַּ֖
il–casa

לְבָמ֥וֹת
altura
H1116

יָֽעַר׃
foresta

פ
(*)

Perciò, per cagion vostra, Sion sarà arata come un campo, Gerusalemme diventerà un mucchio di rovine, e il 
monte del tempio un’altura boscosa.
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